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 پنجشنبه 12 خرداد 1401 بازار سرمایه

 سال بیست و هشتم
 شماره 7923

بیشترین بازدهی مثبت)ماهانه(

مقدارنماد

121.46آسیاتک

94.46فمراد

84.89خچرخش

68.92سکرد

65.42غاذر

63.76زپارس

62.64قثابت

58.91میهن

52.90ثغرب

46.37شبریز

بیشترین بازدهی مثبت)هفتگی(

درصدنماد

31.31فغدیر

22.83نمرینو

20.29قچار

18.97بفجر

17.63غدشت

17.39خپویش

16.41غشان

15.11کساپا

13.92حپترو

13.82دکپسول

بیشترین بازدهی مثبت)سالانه(

درصدنماد

193.76شبریز

150.04خدیزل

146.61نوری

145.57بوعلی

140.64شاوان

135.86شبندر

130.39بفجر

126.87جم پیلن

110.45حفارس

110.09خراسان

بیشترین بازدهی منفی )هفتگی(

درصدنماد

37.88-کخاک

23.63-ثرود

20.32-زاگرس

16.47-وآوا

15.88-ریشمک

14.39-مدیریت

14.25-فلوله

14.24-افرا

14.21-زدشت

14.18-وتوشه

بیشترین بازدهی منفی)ماهانه(

درصدنماد

77.28-خپویش

38.17-بورس

27.80-کخاک

23.89-نوین

22.92-غدام

20.57-شاروم

20.15-خنصیر

19.71-وساپا

19.49-سدبیر

19.22-ثنوسا

بیشترین بازدهی منفی)سالانه(

درصدنماد

90.97-انرژی2

82.81-اکالا

78.46-خزر

75.31-تکالا

72.88-شلعاب

71.36-انرژی1

71.28-خپویس

70.92-غویتا

70.11-حآسا

69.08-بورس

گر
ل‌ن
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»ایران« از کم رمق شدن معاملات در بازار سهام گزارش می‌‌دهدک

دماسنج بازار سهام در روند نزولی خفیف قرار دارد

ارزش و حجم معاملات در پایین‌ترین سطح از ابتدای سال
گروه اقتصادی/ بازار سهام روز چهارشنبه یک روز 
کم رمق دیگر را پشت سر گذاشت تا سهامداران 
در مجموع هفته، با بازدهی منفی 1.48 درصدی 
)1.25 منفی در بورس و منفی 1.34 در فرابورس( 

به تعطیلات روند.
در هفته‌ای که گذشت، اگرچه دماسنج‌های 
بازار در یک روند نزولی خفیف قرار داشتند 
اما ورود پول‌های پرقدرت از جانب طیف‌های 

حقیقی و حقوقی بازار در حال مشاهده بود.
همچنین انتقال دوباره پول از طرف صندوق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار در کنار 
برنامه‌های اعلام شده برای تداوم عرضه‌های 
اولیه که به عمق بخشی و بهبود بازار در آینده 
کمک خواهد کرد منجر شد سهامداران با خیالی 

آسوده‌تر بازار را رصد کنند.
در این هفته، گزارش‌های منتشر شده در مورد 
تولید و فروش برخی شرکت‌های بزرگ صادرات 
محور، منجر به بهبود شاخص‌های بنیادی بازار 
شد و سهامداران حقیقی با ورود مناسبی که به 
گروه‌های  فلزات اساسی، معدنی‌ها و سیمانی‌ها 
داشتند توانستند شاخص را در روزهای دوشنبه و 

سه‌شنبه به رنگ سبز درآورند.
استقبال سهامداران حقیقی از صنایع بنیادی 
که از ابتدای معامات سال جاری به چشم 
می‌‌خورد منجر شد که در هفته‌های گذشته، 
بازار با رفتار هیجانی کمتری نسبت به سال‌های 
گذشته )بخصوص تابستان و پاییز 1399( روبه‌رو 
شود و از این رو یک روند منطقی  در بازار به چشم 

می‌‌خورد.
ëëسهامداران در انتظار آینده

روز چهارشنبه ارزش و حجم معاملات بازار 
سهام نسبت به روز معاملاتی قبل با تغییرات 
قابل توجهی روبه‌رو نشد تا این دو شاخص 
همچنان در پایین‌ترین سطوح خود از ابتدای 

سال قرار گیرند.
روند کاهش ارزش و حجم معاملات در بازار 
سهام که از 25 اردیبهشت ماه شروع شد،  نشان 
می‌‌دهد بازار همچنان درحال انتظار قرار دارد 
و سهامداران ترجیح می‌‌دهند در قیمت‌های 

موجود دست به معامله نزنند.
در واقع سرمایه‌گذاران  نسبت به ادامه روند 
صعودی و نزولی مردد هستند و ترجیح می‌‌دهند 
تا روشن شدن برخی عوامل تعیین کننده و 

اثرگذار بازار، کمتر دست به معامله بزنند.
کاهش 27 و 12 درصدی ارزش خرید و فروش 
حقیقی‌ها و حقوقی‌ها در کنار کاهش 37 درصدی 
ارزش معامات خرد در هفته جاری از جمله 

مواردی هستند که این موضوع را تأیید می‌‌کنند.
معامله‌گران روز چهارشنبه  در دو بازار بورس 
و فرابورس بیش از هشت میلیارد و ۸۵۳ میلیون 
سهم، حق‌ تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۵۹ 

هزار و ۴۷۵ میلیارد ریال معامله کردند.
ëëنماگرهای بازار 

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
آخرین روز کاری هفته با ۷۱۴ ‌واحد کاهش، در 

ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۴۱ هزار واحد ایستاد.

شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۳۳۸ واحد 
افزایش به ۴۲۹ هزار و ۶۶۰ واحد و شاخص قیمت 
با ۸۲۳ واحد رشد به ۲۶۴ ‌هزار و ۱۶۶ واحد رسید.

و  افزایش  واحد   ۲۷۴ اول،  بازار  شاخص 
شاخص بازار دوم سه ‌هزار و ۹۱۰ واحد کاهش را 

ثبت کردند.
دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ 
میلیارد و ۱۵۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۳۴ هزار و ۸۵۵ میلیارد ریال 

معامله شد.
همچنین معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
۹۵۵ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۸۲ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۳۴۳ واحد، آلومینیوم ایران 
)فایرا( با ۱۹۶ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۱۷۶ 
واحد و پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۱۵۸ واحد با 

تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل پتروشیمی نوری )نوری( با ۵۴۷ 
واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۴۲۸ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۸۲ 
واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳۴۲ واحد، 
کشتیرانی جمهوری اسامی )حکشتی( با ۳۴۱ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۳۰۴ 
واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدری )وغدیر( 
با ۲۱۷ واحد و شرکت سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( با ۲۰۵ واحد تأثیر منفی بر 

شاخص بورس داشتند.
نماد انتقال داده‌های آسیاتک )آسیاتک(، 
شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، 

ایران‌خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا(، بانک ملت )وبملت( و بانک تجارت 

)وتجارت( در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۱۷۴ میلیون برگه سهم به ارزش سه 

هزار و ۶۳۴ میلیارد ریال دادوستد شد.
شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۸۴ واحد 

کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۱۹ واحد رسید.
در این بازار ۲ میلیارد و ۶۹۴ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی به ارزش ۲۴ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال 
دادوستد شد، تعداد دفعات معامات دیروز 

فرابورس بیش از ۷۶۶ هزار و ۵۷۰ نوبت بود.
نمادهای تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، 
تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(، توسعه مسیر برق 
گیان )بگیلان(، بهمن دیزل )خدیزل(، تجلی 
توسعه معادن و فلزات )تجلی(، پتروشیمی 
مارون )مارون(، بیمه پاسارگاد )بپاس( و گروه 
توسعه مالی مهر آیندگان )ومهان( با تأثیر مثبت 

بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، داروسازی دانا )ددانا(، بیمه 
اتکایی ایرانیان )اتکای(، صنعتی مینو )غینو(، 
آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر( و بیمه دی 

)ودی( تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

مدیر بازرسی و امور اعضای شرکت بورس کالا با 
انتشار ابلاغیه‌ای شرایط خرید محصول خودرو در 

بورس کالا را تشریح کرد.
چندی پیش، شرکت بورس کالا از عرضه دو 
خودروی پرطرفدار فیدلیتی و دیگنیتی در تالار 
خودرو خبر داد و اعلام کرد، ثبت سفارش این 
دو خودرو از چهارشنبه ۱۱ خردادماه آغاز شده و 
تا ساعت ۰۸:۳۰ صبح چهارشنبه ۱۸ خرداد )روز 

معامله( ادامه دارد.
شرایط ثبت سفارش این دو خودرو به شرح 

زیر است:
 ۱- میزان پیش دریافت خرید محصول خودرو 

تا اطلاع ثانوی، ۳۰ درصد است.
۲- زمان ثبت سفارش محصول خودرو از یک 
روز پس از تأیید عرضه تا ساعت ۸:۳۰ روز معامله 

امکان‌پذیر است.
۳- هر کد بورسی تنها امکان ثبت سفارش بر 

یک کد عرضه از مجموع عرضه‌های روز انجام 
معامله را دارد.

ëë تغییر در شرایط خرید دیگنیتی و فیدلیتی در
بورس کالا

به گزارش سنا، شرکت بورس کالا در نحوه ثبت 
سفارش خودرو، تغییراتی داده است. پیش‌تر، 
میزان پیش دریافت خرید »کارا« ۱۰۰ درصد بوده 

است.
زمان ثبت سفارش در دو خودروی یادشده 
همچون »کارا« است؛ به این معنا که زمان ثبت 
سفارش از یک روز پس از انتشار اطلاعیه عرضه تا 
ساعت ۸:۳۰ روز انجام معامله امکان‌پذیر است. 
پس از آن از طریق معامات حراج باز جلسه 
معاملاتی فروش خودرو برگزار می‌شود. استفاده 
از روش حراج باز متضمن کشف نرخ عادلانه و 
جلوگیری از به وجود آمدن انگیزه سفته‌بازی خارج 
از بورس می‌شود؛ زیرا مصرف‌کننده نهایی تا هر 

قیمتی که مناسب بداند زمان دارد رقابت را ادامه 
دهد و خودروی مورد نیاز خود را خریداری کند.

برای شرکت در حراج و خرید خودرو، مشتریان 
باید در بورس کالا پذیرش شوند که به هر دو 
صورت مراجعه حضوری و الکترونیکی این امکان 
فراهم شده است. در روش حضوری مشتری به 
سازمان  از  مجوز  دارای  کارگزاری‌های  از  یکی 
بورس و اوراق بهادار مراجعه و مدارک و فرم‌های 
مورد نیاز را تکمیل می‌کند. پس از بررسی مدارک 
توسط بورس کالا، صدور کد مشتری انجام 

می‌شود.
یادآور می‌شود، از ابتدای عرضه خودرو در 
بورس کالا در مجموع ۱۳۹ کارا شامل ۸۱ دستگاه 
کارا دو کابین و ۵۸ دستگاه کارا تک کابین معامله 
شده است و اکنون براساس اطلاعیه عرضه 
بازار فیزیکی بورس کالا، ۴۳۰ دستگاه فیدلیتی 
و دیگنیتی ۱۸ خرداد در تالار حراج باز عرضه 

می‌شود که براساس جزئیات، عرضه برای ۱۵۰ 
دستگاه فیدلیتی ۷ نفره، ۱۵۰ دستگاه فیدلیتی ۵ 

نفره و ۱۳۰ دستگاه دیگنیتی خواهد بود.
قیمت پایه فیدلیتی ۷ نفره؛ ۸۰۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و فیدلیتی ۵ نفره؛ ۷۸۹ میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است و بهمن موتور 
دیگنیتی را با قیمت ۸۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان روی تابلوی معاملاتی خواهد برد.
همچنین به قیمت‌های پایه ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش، 
شماره‌گذاری،  عوارض  و  مالیات  هزینه‌های 
هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، تولید 
پلاک و شماره‌گذاری و بیمه شخص ثالث افزوده 

می‌شود.

شرایط جدید عرضه دو خودرو در بورس کالا اعلام شد
تغییر در شرایط خرید دیگنیتی و فیدلیتی در بورس کالا


